
令和 3 年 9 月 17 日 

会員各位 

公益社団法人全日本不動産協会 

全日本不動産近畿流通センター 

教育研修指導部部長 丹臺 耕平 

 

 

「Ｚ‐movie NEO」おすすめ動画のご紹介 
 

拝啓 初秋の候 皆様方におかれましてはますますご清祥の事お喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り誠にありがとうございます。 

早速ですが、近畿流通センターでは、会員支援ポータルサイト「Z-portal」内の「Z-movie NEO」で、

多数の研修動画・会員システムマニュアル動画を提供しております。業務の空き時間にご覧いただけるよ

う、項目別に編集し短時間で視聴できる動画を多数用意いたしました。 

動画は、会員の皆様を対象にした研修動画と一般消費者様を対象にした PR 動画がございます。研

修動画では、不動産に関わる「判例解説シリーズ」、民法改正のポイントをまとめた「一問一答シリーズ」、

その他、流通セミナー等、安全に不動産取引を行うための情報を充実させています。 

また、一般消費者様には、女性会員による対談番組や開業支援セミナー動画を公開し、不動産業

の開業と全日入会のメリットを紹介しています。 

つきましては、皆様に、「Z-movie NEO」動画をご利用いただき、業務にお役立てくださいますようお願

いいたします。随時、おすすめ動画を紹介させていただきますので、是非ご覧ください。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

★一問一答シリーズ動画： 「不動産に関する疑問質問と一問一答で徹底解説！ 

ここが変わった！不動産取引」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★全日女性会員対談番組：不動産業界で活躍する女性たち～全日は女性の開業も応援します～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ラビーネット契約書類作成システム「ご利用マニュアル」の「機能紹介と操作説明」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★  近畿流通センターからのおすすめ動画  ★ 

 

MC:ラグビー元日本代表の大畑大介氏、解説:Z-support

アドバイザー中島宏樹弁護士。民法改正による不動産取引

のポイントをまとめた一問一答形式の動画です。1 本 3 分程

度×15 本の全編版、または、単編別で視聴できます！業務

の空き時間にスマホで気軽にご覧ください。 

全日の女性会員 3 名による本音トークです。開業のきっか

け、全日へ入会した理由、現在の業務内容、また、今後の

目標など、女性会員の起業から現在の活躍ぶりまでをお聞

きいただけます。開業、全日への入会を検討されている方

に、是非ご覧いただきたい動画です！ 

ラビーネットでご好評をいただいている「ラビーネット契約書

類作成システム」のマニュアル動画です！操作方法が分

からない、便利な機能を知りたいというときには是非ご活

用ください。調べたい操作方法を項目別にご覧いただけま

す。契約書をスムーズに作成するために、是非ご覧くださ

い。 

動画はこちらから！ 

https://www.youtube.com/watch?v=Qw6M9RB1‐cA 

動画はこちらから！ 

https://www.youtube.com/watch?v=N8V1ucZp96E 

動画はこちらから！ 

http://www.kinki.zennichi.or.jp/ 近畿流通センターホームページ 全日会員専用「Z‐portal」にログインし、

Z‐movie のラビーネット：ラビーネット契約書類作成システム「ご利用マニュアル」の「機能紹介と操作説明」をクリックし

て下さい。 

※ログイン ID/パスワードはラビーネットログイン ID/パスワードと同じです。 

※ログイン ID/パスワードがご不明な方は、全日会員専用 Z-portal 会員ログイン画面の▶ID/パスワードを忘

れてしまった場合 からご確認ください。 

http://www.kinki.zennichi.or.jp/

